
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O PoSKYrNuTí PŘÍPIATKU MIMO 
ZÁKIADNÍ KAPITÁL 

Tento dodatek ke smlouvě O poskytnutí příplatku mimo základní kapitál (dále jen ,,Dodatek") se 
uzavírá podle ustanovení § 1901 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský Zákoník”) se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce 
a roku mezi stranami: 

Statutární město Liberec, IČO 002 262978, se sídlem Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, jež je 
zastoupeno Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem (dále jen ,,Akcionář”) 
-a- 

Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 272 83 933, se sídlem Husova 1430/34, Liberec I-Staré 
Město, 460 01 Liberec, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem pod sp. zn. B 1651, jenž zastupuje MUDr. Richard Lukáš, PhD., předseda představenstva 
(dále jen Společnost) 

(dále také společně jen jako „Smluvní Strany" a jednotlivě také ja ko ,,Smluvnl Strana") 
jejichž zástupci, pokud jsou zastoupení, shodně prohlašují, že Označeníjejich Smluvní Strany 
a oprávnění za ni jednat tak, jak je uvedeno v rubrice tohoto Dodatku, odpovídá aktuálnímu 
stavu a že tento stav nenídotčen žádnými změnami již rozhodnutými jejich Zastupitelstvem; 
jejichž zástupci dále shodně prohlašují, že jsou plně oprávněni i podle vnitřních pravidel jimi 
Zastupované Smluvní Strany přijímat za tuto Smluvní Stranu veškeré závazky sjednané v tomto 
Dodatku a že byly naplněny veškeré podmínky a uděleny veškeré souhlasy, aťjiž požadované 
Ze Zákona, Stavovskými předpisy či vnitřními předpisy jimi zastupované osoby, jimž podléhá 
uzavření tohoto Dodatku, a to zejména že byla přijata příslušná usnesení zastupitelstva jak je 
uvedeno dále v tomto Dodatku; 
jejichž zástupci dále shodně prohlašují, že se přesvědčili O totožnosti osob jednajících za druhou 
Smluvní Stranu a O jejich zmocněnítakto jednat. 

PREAMBULE 
(A) Smluvní Strany Spolu uzavřely smlouvu O poskytnutí peněžitých příplatků do vlastního 

kapitálu společnosti mimo Základní kapitál dne 19. dubna 2016 ve Znění dodatku Č. 1 
(dále jen ,,Smlouva”), jejíž předmětem je Závazek Akcionáře poskytnout Společnosti 
dobrovolný peněžitý příplatek do vlastního kapitálu Společnosti mimo Základní kapitál 
a závazek Společnosti tento příplatek přijmout; 

(B) Smluvní Strany se dohodly na změně této Smlouvy, a to s ohledem na přeměnu 
Společnosti vpodobě rozděleníodštěpením sloučením, v rámci které došlo k 1. 7.2023 
k odštěpení části jmění Společnosti na dceřinou společnost NELI servis, s.r.o., IČO 250 
28 138, se sídlem Husova 1430/34, Liberec |~Staré Město, 460 01 Liberec, přičemž 
odštěpované jmění budou mimo jiné tvořit nemovitosti, jejich Součásti a příslušenství, 
na kterých bude proveden Projekt ,,ModernìZace KNL - Etapa Č. 1", to vše včetně již 
poskytnutých dobrovolných příplatků Akcionářů mimo Základní kapitál na financování 
Projektu, majetková práva duševního vlastnictví příslušné projektové dokumentace, 
veřejnoprávnich povolení a Ostatní související dokumentace. 

(C) Uzavřenítohoto Dodatku je v souladu S usnesením Rady Města Liberec č. 644/2023 ze 
dne 20.6.2023 a po schválení Zastupitelstvem Města Liberec č. usnesení č. 145/2023 
ze dne 29. 6. 2023. 

Dodatek č. 2 ke smlouvě O poskytnutí příplatku Stranu 1 Z 3



(D) Představenstvo Společnosti vyslovilo souhlas s uzavřením této Smlouvy, a to na svem 
Zasedání ze dne 7. 6. 2023. 

(E) Smluvní Strany pojaly Záměr tímto Dodatkem ve smyslu ustanovení §l90l 
Občanského Zákoníku Změnit Závazek ze Smlouvy. 

SMLuvNísTRANY SE PROTO DOHODLY NA NÁsLEDUJíCı'Mz 

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 
Smluvní Strany tímto Dodatkem ruší celý obsah článku |.3 Smlouvy, který nově nahrazují 
následujícím zněním: 

3. Účelem poskytnutí dobrovolného příplatku Akcionářem mimo Základní kapitál je 
poskytnutí nových finančních zdrojů Společnosti, jež budou využity k financování 
výstavby nového areálu nemocnice označované jako projekt,,ModerniZace KNL - Etapa 
č. 1 " (dále jen ,,Projel‹t”). Nemovitosti, jejich součásti a přislušenství na kterých bude 
proveden Projekt, již poskytnuté dobrovolné příplatky mimo Zakladni kapitál na 
financován/ Projektu, majetková právo duševního vlastnictví příslušné projektové 
dokumentace, veřejnoprávní povolení a ostatní související dokumentace přešly na 
dceřinou společnost NELI servis, S.r.o., IČO 250 28 138, se sídlem Husova 1430/34, 
Liberec l-Stare' Město, 460 O1 Liberec, v rámci přeměny Společnosti v podobě rozděleni' 
odštěpenim sloučením. NELI servis, s.r.o. Projekt provede. Společnost poskytne Zdroje 
vytvořené příplotkem podle této Smlouvy společnosti NELI servis, s.r.o. jako dobrovolný 
peněžitý příplatek mimo Základní kapitál, a to účelově vázaný na provedeni' Projektu. 

SmluvníStrany tímto Dodatkem vkládají článek |.5 Smlouvy S následujícím zněním: 

5. Tato Smlouva navazuje na smlouvu mezi akcionáři Společnosti ze dne 14. 12. 2021 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 30. 6.2023. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena a zůstávají nadále platná a účinná, pokud nejsou 
v rozporu se smyslem a účelem tohoto Dodatku. 

ZÄVÉREČNÄ usTANOvENí 
Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. 
Tento Dodatekje vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá Ze Smluvních stran obdrží 
po jednom (1) vyhotovení. 
Práva a povinnosti Stran Z tohoto Dodatku vyplývající a vtomto Dodatku neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského Zákoníku. 

Tento Dodatek může být měněn pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě. 
Stane-li se některé Z ustanovení tohoto Dodatku Zdánlivým (nicotným), použije se ustanovení 
§ 576 Občanského Zákoníku obdobně. 

Smluvnístrany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, na důkaz čehož připojuji níže své podpisy. 

PODPISY Sl\/lLU\/NÍCH STRAN NA DALŠÍ STRANĚ 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě O poskytnutí příplatku Strana 2 Z 3



D 

Za Akclonáře 
Místo: Liberec 

Za Společnost 

Místo: Liberec 

,`p„'\' 

' 

0 J r;. / ıčz 27283933 EI 

Odatek Č. 2 ke smlouvě O poskytnutí příplatku Stranu 3 Z 3


